



Droob ApS

Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 30241495

Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.12.2021

Leon Vad Laxy Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Droob ApS
Kongensgade 18, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 30241495
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Sisse Droob Knudsen
Leon Vad Laxy Christensen
Anders Droob

Direktion

Sisse Droob Knudsen, direktør
Anders Droob, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed i form af ejendomme, datterselskaber og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et overskud på 51.947 t.kr. mod et overskud på 6.937 t.kr. sidste år, hvilket anses som tilfredsstillende. Resultatet er positivt påvirket af gevinst på værdipapirer på ca. 55 mio.kr. før skat.

Ledelsen forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2021/22.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.983.971	17.885.425
Personaleomkostninger	1	(5.131.822)	(5.098.732)
Af- og nedskrivninger	2	(4.745.750)	(4.881.987)
Andre driftsomkostninger		(1.942.068)	0
Driftsresultat		(2.835.669)	7.904.706
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		880.256	(1.013.979)
Andre finansielle indtægter	3	72.498.853	18.323.908
Andre finansielle omkostninger	4	(4.200.260)	(16.070.107)
Resultat før skat		66.343.180	9.144.528
Skat af årets resultat	5	(14.396.586)	(2.207.220)
Årets resultat		51.946.594	6.937.308
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.600.000	7.600.000
Overført resultat		46.346.594	(662.692)
Resultatdisponering		51.946.594	6.937.308

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		170.314.777	213.626.078
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.915.666	2.143.683
Materielle aktiver	6	172.230.443	215.769.761
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.078.295	53.992.671
Kapitalandele i associerede virksomheder		30.000.000	0
Finansielle aktiver	7	100.078.295	53.992.671
Anlægsaktiver		272.308.738	269.762.432
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		542.745	684.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.314.550	14.195.898
Andre tilgodehavender		87.905.572	10.407.016
Tilgodehavende skat		0	2.274.088
Periodeafgrænsningsposter		899.604	196.614
Tilgodehavender		139.662.471	27.757.983
Andre værdipapirer og kapitalandele		333.365.032	268.082.511
Værdipapirer og kapitalandele		333.365.032	268.082.511
Likvide beholdninger		8.448.534	3.574.939
Omsætningsaktiver		481.476.037	299.415.433
Aktiver		753.784.775	569.177.865

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		4.584.646	0
Overført overskud eller underskud		476.192.528	429.845.934
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.600.000	7.600.000
Egenkapital		486.502.174	437.570.934
Udskudt skat		3.827.000	3.806.000
Hensatte forpligtelser		3.827.000	3.806.000
Gæld til realkreditinstitutter		48.354.567	50.337.209
Deposita		2.972.727	3.590.772
Anden gæld		22.740.638	38.267.207
Langfristede gældsforpligtelser	8	74.067.932	92.195.188
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	3.713.094	4.312.654
Bankgæld		0	3.562.778
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.170.007	365.593
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	33.627
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		161.475.144	23.830.592
Skyldig skat		13.359.253	0
Anden gæld		9.670.171	3.500.499
Kortfristede gældsforpligtelser		189.387.669	35.605.743
Gældsforpligtelser		263.455.601	127.800.931
Passiver		753.784.775	569.177.865
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	429.845.934	7.600.000	437.570.934
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.600.000)	(7.600.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	5.877.751	0	0	5.877.751
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.293.105)	0	0	(1.293.105)
Årets resultat	0	0	46.346.594	5.600.000	51.946.594
Egenkapital ultimo	125.000	4.584.646	476.192.528	5.600.000	486.502.174

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	4.676.449	4.719.441
Pensioner	419.913	353.331
Andre omkostninger til social sikring	35.460	25.960
	5.131.822	5.098.732
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.745.750	4.881.987
	4.745.750	4.881.987

3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	435.361	83.701
Renteindtægter i øvrigt	7.518.808	6.414.123
Dagsværdireguleringer	54.836.358	11.736.668
Øvrige finansielle indtægter	9.708.326	89.416
	72.498.853	18.323.908

4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.338.180	171.800
Valutakursreguleringer	55.225	92.032
Dagsværdireguleringer	0	6.261.188
Øvrige finansielle omkostninger	1.806.855	9.545.087
	4.200.260	16.070.107

5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	14.375.586	464.413
Ændring af udskudt skat	21.000	1.742.520
Regulering vedrørende tidligere år	0	287
	14.396.586	2.207.220

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	246.486.567	4.646.153
Tilgange	732.500	493.814
Afgange	(41.279.525)	(771.734)
Kostpris ultimo	205.939.542	4.368.233
Af- og nedskrivninger primo	(32.860.489)	(2.502.470)
Årets afskrivninger	(4.023.919)	(721.831)
Tilbageførsel ved afgang	1.259.643	771.734
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.624.765)	(2.452.567)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	170.314.777	1.915.666

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	60.837.461	0
Tilgange	15.205.367	30.000.000
Kostpris ultimo	76.042.828	30.000.000
Opskrivninger primo	(6.844.790)	0
Afskrivninger på goodwill	(238.008)	0
Andel af årets resultat	1.118.265	0
Opskrivninger ultimo	(5.964.533)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	70.078.295	30.000.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	16.604.923	22.955.325

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
KTD Ejendomsselskab 2 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
ASD Ejendomme Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Karreem P-kælder ApS	Esbjerg	ApS	100,0
ASD Bolig ApS	Esbjerg	ApS	100,0

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
ONECOLLECTION A/S	Ringkøbing	A/S	30,0

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.889.450	1.839.104	48.354.567	17.525.742
Leasingforpligtelser	0	677.138	0	0
Deposita	0	0	2.972.727	0
Anden gæld	1.823.644	1.796.412	22.740.638	31.081.559
	3.713.094	4.312.654	74.067.932	48.607.301

I anden langfristetgæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 10.212 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på et af selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på 30 mio. kr. og sikrer en fast rente på 2,17% i restløbetiden på 24 år.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 14.352 t.kr. Renteswappene har en hovedstol på 50 mio. kr. og en restløbetid på 24 år. Der betales en fast rente på 1,83% og 2,08% og modtages en variabel rente. Renteswappen opfylder ikke betingelserne for at blive behandlet som regnskabsmæssige sikring, hvorfor ændringen i dagsværdien løbende indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	921.213	1.376.333

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede skyldig selskabsskat pr. 30.06.2021 udgør i alt 14.497 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 166.363 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev nom. 20.000 t.kr. i ejendommen Amagertorv 7. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 38.122 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedens (KTD Ejendomsselskab 2 ApS) gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 3.000 t.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 0 kr. pr. 30.06.2021.
